
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo, č. zhotovitele 913/2018, č. objednatele

2019001428
uzavřené v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném
znění (dále též jen „občanský zákoník'1),dne 25. 6. 2019 na zhotovení územního plánu (dále
též jen „ÚP") statutárního města České Budějovice (v podrobnostech dle smlouvy o dílo) mezi
následujícími smluvními stranami:

zadavatel, resp. objednatel: statutární město České Budějovice
sídlo: náměstí Přemysla Otakara II. 1, 2, 370 92 České Budějovice
zastoupen: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem

statutárního města České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
ve věcech technických
je oprávněn jednat: lng. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

- dále jen Město na straně jedné

a

dodavatel, resp. zhotovitel: Institut regionálních informací, s.r.o.
sídlo: Chládkova 898/2, Žabovřesky, 616 00 Brno
zastoupen:
IČO: 25585991
DIČ: CZ2558599I
bank. spojeni:

dále jen Architekt na straně druhé

I



Smluvní strany shodně prohlašují, že vznikly objektivní komplikace v souvislosti s předáváním
doplňujících podkladů, potřebných pro kvalitní a bezchybné zpracování 2. etapy díla
s označením „Návrh ÚP pro společné jednání dle § 50 stavebního zákona, včetně posouzení ÚP
z hlediska vlivu na udržitelný rozvoj".

Prodloužení doby plnění odpovídá časovému posunu vzniklému při předávání podkladů
potřebných ke zpracování návrhu ÚP Města, než jak bylo předpokládáno při podpisu smlouvy
o dílo. Jedná se o okolnosti nespočívající na straně Architekta.

Uvedené strany uzavírají tento dodatek k výše uvedené smlouvě o dílo, jímž se mění
následující:

1. V článku I. Předmět smlouvy o dílo, bod 1.4. v prvním odstavci s nadpisem
„Elektronická verze4ise za slovem „GIS" doplňuje „tečka“ a dále se bez náhrady ruší
text: „která je přílohou č. 5".

2. V článku II. Doba plnění, bod 2.1. s nadpisem „Termíny zahájení a ukončení prací
(časový harmonogram)^ se v tabulce nadepsané „První výkonnostní oddíl (základní
výkony)" nahrazuje druhý řádek novým zněním takto:

Termín odevzdání
(další etapa bude

Etapa Aktivita vždy zahájena na
základě pokynu
pořizovatele)

Návrh ÚP pro společné jednání dle § 50 stavebního
2. zákona, včetně posouzení ÚP z hlediska vlivu na 9 měsíců

udržitelný rozvoj

3. Dále se v článku II. Doba plnění z důvodu nadbytečnosti ruší bez náhrady tyto věty za
tabulkou:
„Předpokládaný termín dokončení poslední šesté etap> prvního výkonnostního oddílu
je stanoven na 30. 6. 2022.
Strany si vymezují právo takto stanovený termín změnit na základě písemného dodatku
k této smlouvě, a to v případě změny legislativ) ."

4. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nadále platná a účinná.

5. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou
smluvních stran. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho vložení do registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb„ v platném znění.

i

Smluvní strany shodně prohlašují, že vznikly objektivní komplikace v souvislosti s předáváním 
doplňujících podkladů, potřebných pro kvalitní a bezchybné zpracování 2. etapy díla 
s označením „Návrh ÚP pro společné jednání dle § 50 stavebního zákona, včetně posouzení ÚP 
z hlediska vlivu na udržitelný rozvoj".

Prodloužení doby plnění odpovídá časovému posunu vzniklému při předávání podkladů 
potřebných ke zpracování návrhu ÚP Města, než jak bylo předpokládáno při podpisu smlouvy 
o dílo. Jedná se o okolnosti nespočívající na straně Architekta.

Uvedené strany uzavírají tento dodatek k výše uvedené smlouvě o dílo, jímž se mění 
následující:

1. V článku I. Předmět smlouvy o dílo, bod 1.4. v prvním odstavci s nadpisem 
„Elektronická verze4i se za slovem „GIS" doplňuje „tečka“ a dále se bez náhrady ruší 
text: „která je přílohou č. 5".

2. V článku II. Doba plnění, bod 2.1. s nadpisem „Termíny zahájení a ukončení prací 
(časový harmonogram)^ se v tabulce nadepsané „První výkonnostní oddíl (základní 
výkony)" nahrazuje druhý řádek novým zněním takto:

Etapa Aktivita

Termín odevzdání
(další etapa bude 
vždy zahájena na 
základě pokynu 

pořizovatele)

2.
Návrh ÚP pro společné jednání dle § 50 stavebního

zákona, včetně posouzení ÚP z hlediska vlivu na 
udržitelný rozvoj

9 měsíců

3. Dále se v článku II. Doba plnění z důvodu nadbytečnosti ruší bez náhrady tyto věty za 

tabulkou:

„Předpokládaný termín dokončení poslední šesté etap> prvního výkonnostního oddílu 
je stanoven na 30. 6. 2022.
Strany si vymezují právo takto stanovený termín změnit na základě písemného dodatku 
k této smlouvě, a to v případě změny legislativ) ."

4. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nadále platná a účinná.

5. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho vložení do registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb„ v platném znění.

i



6. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž dva
obdrží Město a dva obdrží Architekt.

7. Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne
31.5. 2021, č. 608/2021.

České Budějovice dne.. frf: Brno dne.....

Město Architekt
(ng. Jiří Svoboda, primátor Ing. Milada Kadlecová, jednatelka

3


